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2.-AWODOWY 

Pracainików Walszt3tanclt Slelby Tam PIP 
ZANZĄD KBAJOWY 

Lokomoty wownia Pozaklasowa 
92 - 411 vsokie koło Zamościa 

ZamoSó. 011..4. Ol . 94r 

ZZW94"-04/94 

• Pan Piotr Duk 

Przewodniczący Zarządu OkrIgu Centralnego 

ZZW*M" w kliedloach 

Przypominam, te zgodnie ze uchwahl Zjazdu Krajowego z dn.03.11.9 

Zorali(' OkrIgu Centralnego powinien zgodnie ze statutem wybraó 2 przed-

stawicieli do Zarządu Krajowego.Proszq o pilne uregulowanie sprawy. 

Z 
Za r z 
PR ZEW 

inż. Kry 

• 

»A« 
raJovvy 
IFZĄCY 

a tlfbanozvska 



ZWIĄZEK ZAWODOWY 

Pracowników klarsztatowych Służby Taboru KP 
ZARZĄD KRAJOWY 

Lokomotywownia Pozaklasowa 
22-411 Wysokie koło Zamoścla 
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ZWIĄZEK ZAWODOWY 
PrecowaM',./ W3Iszta;orig.li S!użby Taboru PKP 

Z 11 't P, 1) KI-AJOWY 
Lokomotywownia rozaklasowa 
")^ -411 Wysokie koie zamościa 

zzwhilvs —2/94 
40 

Zamoó4.dn406.01.94r 

Biuro Spraw Pracowniczych 

i Socjalnych DG PU 

Warszawa 

ZWM" uzgadnia projekt Zarządzenia Nr 14 Dyrektora General-

nage PKP 1(sprawle zasad wydawania posiłków profilaktycznych i rege-

neracyjnych jednoozeżnie wnioskując, aby przyznać prawo do korzystania 

z posiłków profilaktycznych pracownikoa PKP, którzy mają kontakt 

s azbestem. 

Na W wprawdzie podjelto decyzją • wycofaniu azbestu s użytkowania, 

niemniej całkowite jego wyeliainowanie potrwa jakiż czas.W okresie 

tya posil« profilaktyczny byłby for" rekompensaty ozgóclowej za nara 

tenis zdrowia. 

::arz Z dVrMejowy 1RZ N CZACY 
ry-  a flanowali& 
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Pracownihw Ihtsztalettycli Slelby Tabul PIO 

ZAitLAI) KRAJOWY 
Lokomotywownia Pozaklasowa 

- wsokie koło Zamościa 

-3/ 94 
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Zamosó..dn.11.01.94r 

Pan Marek £Jukazik 

Przewodniczący Zarządu Okręgu 

Wschodniego ZZW9,1* w Lublinie 

Przypominam, te zgodnie z uchwaką Zjazdu Krajowego z dn.03.11.93 

Zarz,d Okręgu Wschodniego powinien zgodnie ze statutem wybra 

2 przedstawicieli do Zarządu Krajowego. 

Proszę o pilne uregulowanie sprawy. 
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ZAWODOWY 
Pracownibilor blarsztatowyrb Służby Taboru PKP 

ZAH.'4L.Al) KHAJOWY 
Lokomotywowniu Pozaklasowa 

. " oHe koło Zamościa 

ZZW"M"-06/94 

Zamob4.dn.11.01.94r 

Główny Inspektorat 3.*.IP 

Dyrekoja Generalna PXP 

Warazawa 

Związek &awodowy Pracowników Warsztatowych Służby t aboru PL 
uważa, te uztalanie ekwiwalentu za brodki higieny przez Dyrektora 
OLP w uzgodnieniu ze Związkami 'dawodowymi jeat rozwiązaniem 

słusznym, ale w obecnej mytuaoji rynkowej /sieć dobrze zaopatrzony 

huttowni/ nie widzimy żadnych ważnych powodów, które uniemożli-

wiałyby wydawanie żrodków higieny w naturze. 

ZZW ›M« 
Zarząd :Krąjovvy 
PRZEW 0,12aNW4-+(--

• ' 
ink. Krystyna Milanowsk! 
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DYREKCJA GENERALNA 
PRZEDSIĘBIORSTWA 

POLSKIE KOLEJE PAŃSTWOWE 

Nr...X111.  - 131 - 11/93 

na Nr 

z dnia  

Warszawa, 19 9.3 -  12  -  0.7 

Adres poczt.: Dyrekcja Generalna Przedsiębiorstwa 
Polskie Koleje Padstwowe 

Warszawa 00-928 — ul. Chodubińskiego 476 

W/g rozdzielnika 

Dyrekcja Generalna PKP Główny Inspektorat Bezpieczeństwa i Higieny 

Pracy przesyła w załączeniu projekt zarządzenia Dyrektora Generalnego PKP 

zmieniającego zarządzenie Nr 15 z dnia 16 maja 1991 r.w sprawie dostarczania 

pracownikom przedsiębiorstwa "Polskie Koleje Państwowe" grodków do utrzymania 

hipieny osobistej /Biuletyn PKP nr 4,poz.40/,z uprzejmą prośbą o pilne uzgod-

nienie. 

Zarządzenie umożliwi sukcesywne aktualizowanie przez dokp i jednostki poza-

dyrekcyjne wysokości ekwiwalentu pieniężnego za niewydane z ważnych powodów 

grodki do utrzymania higieny osobistej. 

Nie zwalnia to zakładów pracy z obowiązku dostarczania pracownikom tych grodkóW. 

Otrzymuj  : 

Biuro Zaopatrzenia DG PKP 

Federacja Zw.Zaw.Prac.PKP 

Krajowa Sekcja Kolejarzy NSZZ"S" 

Rada Krajowa Zw.Zaw.Maszynistów Kol.w Polsce 

Federacja Zakł.Org.Zw.Prac.00dz.Automatyki i Telekom. 

ZZ Prac.Warsztatowych SLTrakc'd,Wagonów i Samoch.PKP 

Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP. 

Federacja NSZZ Drużyn Konduktorskich PKP 

GLÓWN KTO BHP 

mgr n Jakubo ska 



-J Projekt

f r0
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 O

Zarządzenie Nr  

.% 

Dyrektora Generalnego PKP 

\ s 

" 

rijS io ItĄ .k,I, 
z dnia   1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie dostarczania pracownikom przedsiębiorstwa 

"Polskie Koleje Państwowe" grodków do utrzymania higieny osobistej /Biuletyn 

PKP nr 4,poz.40/. 

W związku z art.222 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.-Kodeks pracy /0.U.Nr 24, 

poz.141 z późniejszymi zmianami!, zarządza się,co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Nr 15 Dyrektora Generalnego PKP z dnia 16 maja 1991 roku 

w sprawie norm przydziału środków do utrzymania higieny osobistej dla 

pracowników przedsiębiorstwa PKP oraz zasad ich przydziału,worowadza się 

następującą zmianę : 

w części II załącznika do zarządzenia pkt.4 otrzymuje brzmienie : 

"Wysokość ekwiwalentu ustala dyrektor okp,a w jednostkach pozadyrekcyj-

nych kierownik jednostki,w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi". 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

• 



Uzasadnienie 

• 

a 

Przedłożony projekt zarządzenia Dyrektora Generalnego PKP wprowadza 

zmiany w zarządzeniu Nr 15 z dnia 16 maja 1991 roku w sprawie dostarczania 

pracownikom przedsiębiorstwa "Polskie Koleje Paóstwowe" środków do utrzymania 

higieny osobistej !Biuletyn PKP nr 4,poz.40/. 

W załączniku do tego zarządzenia w sprawie norm przydziału środków do utrzy-

mania higieny osobistej dla pracowników przedsiębiorstwa PKP oraz zasad ich 

przydziału,w części II pkt.4 otrzymuje nowe brzmienie.Zgodnie z nowym zapisem 

wysokość ekwiwalentu ustalają kierownicy jednostek organizacyjnych w uzgodnie-

niu ze związkami zawodowymi,tj.dyrektorzy dokp i jednostek pozadyrekcyjnych. 

Powyższa zmiana podyktowana została między innymi wielokrotnym postulowaniem 

przez centrale związków zawodowych,aby uprawnienia do ustalania wysokości 

ekwiwalentu zostały przekazane poszczególnym DOKP i jednostkom pozadyrekcyj-

nym.Przy nadal wysokiej inflacji doprowadziłoby to do bardziej operatywnej 

reakcji na ceny w poszczególnych regionach kraju. 

Zmiana ta jest zasadna,poniewa2 w obecnej sytuacji gospodarczej,nie ma potrze-

by centralnego regulowania i załatwiania tych spraw. 

Jednocześnie należy nadmienić,że wypłacanie ekwiwalentu pieniężnego na zakup 

środków do utrzymania higieny osobistej zamiast wydawania ich w naturze, 

dotyczy jedynie sytuacji awaryjnych /wyjątkowych/ i generalnie nie zwainia 

zakładu z obowiązku wydawania środków w naturze,uregulowanego przepisami 

kodeksu pracy /art.222 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.-Kodeks pracy!. 

Nie chodzi tu zatem o zamianę środków w naturze na ekwiwalent. 



ZWIĄZEK ZAvViJI.JUVVY 
Pracom-MI/ KIsztitownh Służby Taboru PKP 

Z A I) K AJOWY 
Lokomotywownia Pozaklasowa 

—,,sotłie koło Zamościa 

lkz-w"m"-05/94r 

Zamo6.dn.11.01. 41.

Wszystkie Organizacje Zakładowe 

ZZW"k" na sieci PKP 

infurmuję, Ze Zarząd Krajowy Naszego Ł,wiqz.Ku podjął decyzję 

o zorganizowaniu spotkania instruktażowego nt:"jak zorganizować 

i prowadzić działałnoać gospodarczą przez związek zawodowy". 

Przewidywany termin spotkania - luty 1994r.Organizacje zakładowe 

pokrywają koszty uczestnictwa swoich przedstawicieli.Zainteresowane org 

nizacje proszę o pisemne potwierdzenie uczestnictwa do końca stycznia 9 

ZZ aM« 
Zarzą r Jowy 
PRZEW ACY
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/57 
Legnica 12.01.1994. 

Związek Zawodowy Pracowników 

Warsztatowych Służby Taboru PKP 

Zarząd Krajowy 

LoktmotyYownia Zamość 

Zrząd Okręgowy Związku Zawodoweg o Pracownikr5w -
araztatowych Slliby Taboru PKP przy Lokomotywowni Legnica 

infe—nuje że wskład Zarządu. OKP Dyrekcji Dolnośląskiej 

wchodzą;

1/ Andrzej Wesołowski - przewodniczący 

2/ Ryszard Golec v-przewodniczący 

3/ Włodzimierz Kurka - v-przewodniczący 

4/ Jarosław Kachnowir!z - sekretarz 

5/ Dariusz Kowalski - członek 

6/ Jarosław Zawodny - członek 

i( 3 4; 67

/&ić. ł 2̂_ 
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KATOWICE dni* 

ODPIS PROTOKOŁU 

Z zebrania Krajowej Komisji Rewizyjnej w dniu 18.01.94r. 

na terenie WGW Katowice-Bogucice. 

•ei* 

Na zebraniu postanowiono: 

pkt.4. Organizację w Tczewie wykreślić z ewidencji związku. w 

pkt.5. KK.Rewizyjna została zobowiązana przez przew.K.Miłanowską 

o wyjaśnienie,spotkania w MD Legnica dnia 16.12.93r. Komisji 

d/s Modernizacji Taboru bez uzgodnienia z Prezydium Związku. 

Przew.komisji d/s modernizacji taboru przedłożył dokumenty 

z działalności komisji w których czytamy; Na spotkaniu dnia 

16.09.93 w MD szczecin Port Centralny II Zespołu d/s modernizacji 

taboru zostało ustalone, te następne spotkanie odbędzie się 

16.12.93 o godz.93° wMD Legnica. 

W dn 17.09.93 L.Luków powiadomi/ przew. Zarządu Okręgowego 

Dolnośląskiego ZZW A.Wesołowskiego, który powiadomił Prezydium 

Zarządu Krajowego. 

Na Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów w dn. 4-5.11.93 Karpacz, 

E.Wisełka informował o spotkaniu komisji modyrnizacji w MD Legnica J 

dn.16.12.93. 

Pan L. Luków stwierdzi/ ż* koszt spotkania komisji d/s moder-

nizacji taboru w MD Legnica dnia 16.12.93r. uzgodnił z ISEBnaczel.MD 

Szałkiewiczem, żepokryje koszt spotkania, i nie rozumie dlaczego 

koszt tego spotkania pokrył A.Wesołowski. 

W sprawie rinansowania spotkania komisji d/s modernizacji taboru w > 

MD Liignica dn.16.12.93 wyjaśnią, K.Miłanowska, A.Weeołowski, 

J.Winiarczyk. 

Przew. A.Pawełec Został zobowiązany o dostarczenie kopę telegramu 

informującego o spotkaniu w Legnicy cna RAIRMA K.K.Ramizyjnej. 

pkt.6. Za nieusprawiedliwione nie obecności na posiedzeniu w Sedicach 

i MD Lublin dnia 26.1i.93r. Kom.Rews proponuje udzielić upomnienia 

n/w osobom na najbliższym zebraniu Krajowym: E.Wisełka,J.Kubieniec, 

P.Duk,E.15oruchal.ski,A.Padziorny,A.Pawelec,E.Ścimborski,J.Labądź, 

B.Marszałek,P.Mireficzuk,W.Frącz K. 

A.Pawelec przedstawił telegram o spotkaniu Nadzwyczajnym Okręgu 

Śląskiego w dniu 26.11.93 o godz.b" bez członków prezydium. 

Tclegram nadano w dniu 23.11.93 godz.162p . 

- Zobowiązuje się organizatora zebrania Krajowego do powiadamiania 

zainteresowanych z tygodniowym wyprzedzeniem, oraz w skrócie 

powiadomić na telegramie plan /temat/ zebrania. 

PO zapoznaniu się z datami przesyłanych pism, stwierdzono, 
że pisma Wędrują długo z winy poczty P P. 

- 1 - 
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- Kom.Rew.zaleca,żeby Prezydium Związku wszystkie pisma kierowało na /38 

Rody Okręgu co usprawni pracę oraz pszyspieszy informację. 

— Kom. Rew.wnioskuje, aby Prezydium załatwiło pokój związkowy w Warszawi 

dla naszych potrzeb związkowych co przyspieszy przepływ informacji 

Podpisy złożyli: 

przew. Granowski Ryszara 

Moszyński Stanisław 

Swiderski Ryszard 

Ksczmarczyk 

Porębiak Marian 

• 

• 



pkp lubi 283+ 
pkp kato 224+ 

"telex" rt katowice 
rozpoczynam nmdawac. po zekonczeniu nadawania wysle komunikat. 

pkp lubi 283+ 

' 

  telsgram sluzbowy  
z zzpw katowice nr 547 dnia.1994- 1-21 jodz 1 :;?'? 31 141 

===p i ł n y === 

=== adres. zwiazek zawodowy pracosnikow- warsztatowych sluzby 
taboru pkp w jednostkach md jlisiza, rybnik, czechowice dziedzice, 
mt Jaworzno szczakoWa kedzierzyn kozin, w4w kałowice, 
tarnowskie jory,mde katowice, czyta n sl dokp. 
kiełosnicy sluzbpwi tych jednostek zarzad krajowy zwiazu zawodowe
pracownikow - w*9zt.S-t4wych mi zamosc bartatycze.=== 

=== w zwiazku z'mle dotrzymaniem terminu realizacji postulatu 
central zwłazkow zawodowych dzialajacych w sł dokp oraz 
podjeta uchwale przez zarzad okregowy zwiazku zawodowego 
zracownikow warsztatowych- zarzad okregowy codjal decyzje 
zaostrzeniu akcji protestacyjnej ne terenie slaskiego okregu kp 
odlegajaca na oflagowaniu obisktow kolejowych flagami 
organizacyjnymi zwiazku. 

pkp lubi 283+ 
pkp kato 224+ 
17:^7 
rat zm kw nr 547-10 

z-2/ 1/94 oawelec 



g(7)-y. 224-1 
„IQ c 11, 7- -27hćir 

37, 

• , • 



pkp lubi 283+ 
pkp kata 224+ 

"telex" rt katowice 
rozpoczynam nadawac. po 

pkp lubi 23+ 

MINOMIGINIS 

zakonczeniu nada nia wysle komunikat. 

telegram słuzbowy --------------
z zzpw katowice nr 547 dnia 1994-01-21 godz 16:9R sl 141 

===p i ł n y === 

=== adres. zwiazek zawodowy oracownikow- warsztatowych sluzby 
taboru pkp w jednostkach md gliwice, rybnik, czechowica dziedzice, 
mt Jaworzno szczakowa I kedzierzyn kozie, wgw katowice, 
tarnowskie gory,mde katowice, czyta n sł dokp. 
kierownicy sluzbowi tych jednostek , zarzad krajowy zwiezu zawodowe,-4 
pracownikow - warsztatowych md zamosc bartatycze.=== 

=== w zwiazku z nie dotrzymaniem terminu realizacji postulatu 
central zwiazkow zawodowych dzłalajacych w sł dokp oraz 
podjeta uchwala przez zarzad okregowy zwiazku zawodowego 
pracownikow warsztatowych- zarzad okregowy podjal decyzje o 
zaostrzeniu akcji protestacyjnej na terenie slaskiego okregu kp 
oolegajaca na ofla.,Jowaniu obiektow kolejowych flagami 
organizacyjnymi zwiazku. 

0 
pkp lubi 28:3+ 
pkp kato 224+ 
17:07 
rat zm kw nr 547-10 

zo-02/01/94 pawelec 

t o ko cz1. 111. 4)114



• 

słuzbowy---- odr-8 
----- 

--- z zzu,,m" 
zamosc 

bortatycze wdokp nr 

..11,11»~...~ 411WOOP te1e.3ram słuzbnwy---- odr-R 

z ZZW"M" 
ZEW103C bortatycze 

wdnkp 

15.20 c sk. 

  pilny ------

md bortetycze, jliwice, 
jelenia :;,nraq szczecin 

part centralny, 

starard, czechowice dziadzio?, 
lublin, leszno, lejni , 

mt siedłce, Jaworzno szczakowa, wjw 
towice bnjuoice, 

tarnowskie gary. 
or,;anizacje zakładowe związku zawodowejo pracownika* 

warsztatnwich 

aiuzby taboru pkp przy wymienionych jednostkach.  

.3.7) 
Lako, - ; Pozok‚osovrł 

nr. 39 dn. 94-r.1-72 
godZ. 

------ na dzien 2t 1.94 r. na jodz. 12. zwołuję w trybie 
pilnym zarząd krajowy związku zawodoweTn pracownikow warsztatowych 
siuzby taboru pkp w związku z ciioszeniem zaostrzenia akcji 
protestacyjnej na terenie okrgu sląskiejo kp./ telegram zo-7/21/9z 
z dn. 21.01.94r./ prosz o deielowanie nast4pujących cZionkow 
zarządu: 

boruchalski kunienłep Janusz, wisełka edward, olec ryszsrd, 
lalik bojumił, lidwin jozef, duk pintr, podzinrny andrzej, 

łukasik marek, winiarczyk jarzy, pawelec andrzej, kabądz Jerzy, 
frączak wiesław, marszałek edmund, scimborski edward, wesołowski 

andrzej, 
zawodny jarosław, krzyczkowski stanisiaW, mirenczuk Piotr, 

jranowski ryszarC, 
na zebraniu zostanie ponadto ustalone stanowisko związku 
dotyczące zasad podziału srodkow funduszu wynagrodzeni 
w skali 0,101nokrajowej. obecnosc nbowiązkowa, 
podstawa prawna urlopowania: za.t..?5 pkt. . ustawy o związkach 
zawodowych. zarzd okr:Jowy zzw,,m" zabezpieczy sal na 
posiedzenie zarządu krajowe i . w sl. dokp w katowicach. 

..m.M00e1.1mOm.m.limma zzw„m"-?/94 rrzewndoicz a zarządu krajoweAo 

Z zffi dn. 94-C1-2? godz. 
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ZWIĄZEK ZAWODOWY 

Prawnik» Warsttalivilch Sluiby Tanu PKP 
ZARZĄD KRAJOWY 

Lokomotywownia Pozaklasowa 
22-411 Wysokie koło Zamościa 

ZZW"M"11/94 

• 

Szczecin..... dnia. ,2.4...0.1...1.9.914.. 

Pan Naczelnik 

1-~PP:VYPYN- . 7P7PPJ-11. Frn. PPP:trPJ-71Y 

Zarząd Krajowy ZZW"M" prosi o zwolnienie od pracy 
zawodowej, zgodnie z Ustawą o Związkach Zawodowych 
/ Dz. U. Nr.55 z dnia 23.05.1991r. art.25 pkt.2/. 

Pana/~1. 1WP.1 (r7Y97PYPRJ-W ................. 

Dnia  26.01 + 27.01,1994 

Za Zarząd 

ZZW >M« 
rajowy 

ICZACY 

'ił LALDr 
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Zamość 

Pan Naczelnik 

Zarząd Krajowy ZZWuM" prosi o zwolnienie od pracy 

zawodowej, zgodnie z Ustawą o Związkach Zawodowych 

/ Dz. U. Nr.55 z dnia 23.05.1991r. art.25 pkt.2/. 
pana/~. .AggmiIa Lalika 

Dnia .. ....................... 

Za Zarząd 
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